

| Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|---|--|-------------|--------|----------|------------|-----------|------------------|
| 17 | PAPÉL CONTACT TRANSPARENTE ROLO DE 25M X 45 CM 70 | POLIFIX | ROL | 50,00 | 37,50 | 1.875,00 | |
| 18 | MICRAS | POLIFIX | ROL | 50,00 | 37,50 | 1.875,00 | |
| 19 | AGENDA CAPA E CONTRA CAPA PAPELÃO E MATERIA 196 FLS | GRAF | UN | 100,00 | 23,25 | 2.325,00 | |
| 20 | CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FLS BROCHURA CAPA FLEXÍVEL | CREDEAL | UN | 1.000,00 | 1,20 | 1.200,00 | |
| 20 | BOLA DE BASQUETE LAMINADO BORRACHA PESO 490 A 540GRS | SPORTS | UN | 80,00 | 37,50 | 3.000,00 | |
| 21 | BOLA DE HANDEBOL HLL ULTRA FUSION PESO 290 A 330GRS | NEDEL | UN | 50,00 | 67,50 | 3.375,00 | |
| 21 | JOGO DE UNO COM 114 CARTAS NO FORMATO 56MMX87MM | UNO UNO | UN | 160,00 | 9,00 | 1.440,00 | |
| 21 | PURPURINA EM PO POTE COM 5G COR SORTIDA | LANTECO | UN | 80,00 | 5,00 | 400,00 | |
| 22 | REGUA DE MDF DE 1MT | CAGEMA | UN | 100,00 | 5,70 | 570,00 | |
| TOTAL | | | | | | | 44.975,80 |
| PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA | | | | | | | |
| 6 | CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VÁRIAS CORES COM | MASTERP | CAI | 100,00 | 9,18 | 918,00 | |
| 9 | PINCEL Nº 14 CHATO CABO DE MADEIRA PARA PINTURA EM | LEONORA | UN | 322,00 | 1,76 | 566,72 | |
| 13 | PINCEL CHATO Nº 16 C/ 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA | LEONORA | UN | 280,00 | 3,50 | 980,00 | |
| 18 | MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS MARMORIZADA | DELLO | UN | 150,00 | 37,70 | 5.655,00 | |
| 19 | ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EM POLIESTIRENO C/ 3 ESPAÇOS | WALLEU | UN | 100,00 | 39,90 | 3.990,00 | |
| 20 | PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 2CM (20MM) | POLIBRAS | UN | 1.695,00 | 2,69 | 4.559,55 | |
| 22 | PASTA ABA C/ ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 5,5CM | LOMBO | UN | 105,00 | 3,22 | 338,10 | |
| 24 | PASTA CANALETA TRANSPARENTE | DAC DAC | UN | 30,00 | 2,00 | 60,00 | |
| 25 | PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,06 PVC COM 4 | DAC DAC | UN | 110,00 | 11,40 | 1.254,00 | |
| 35 | GRAMPOS PARA MADEIRA GALVANIZADO (106/6) CX COM 5000 | BACCHI | CAI | 27,00 | 10,77 | 290,79 | |
| 43 | COLA INSTANTÂNEA MULTISUB BAIXA VISCOSIDADE, EMB. 20GR | RENDCOLA | UN | 80,00 | 4,50 | 360,00 | |
| 49 | TINTA DIMENSIONAL GLITTER TUBO COM 35 ML, CORES | ACRILEX | UN | 300,00 | 3,77 | 1.131,00 | |
| 61 | FITA METALOÍDE | LANTECOR | ROL | 500,00 | 11,16 | 5.580,00 | |
| 63 | FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR: PRETO | MASTERPRINT | UN | 10,00 | 8,00 | 80,00 | |
| 64 | FITILHOS PRESENTE C/ 50 MT DIVERSAS CORES | NEW PARTY | ROL | 400,00 | 1,59 | 636,00 | |
| 84 | PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM | DUDIGI | PAC | 6.000,00 | 1,25 | 6.250,00 | |
| 91 | PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA | MASTERP | UN | 100,00 | 12,00 | 1.200,00 | |
| 97 | GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES, 112 GRAMAS - NÃO | ACRILEX | CAI | 6.000,00 | 4,35 | 26.100,00 | |
| 107 | LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES SUPER RESISTENTES | MULTICOR | CAI | 6.000,00 | 5,90 | 35.400,00 | |
| 137 | FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 15MM | EPS EPS | UN | 80,00 | 2,88 | 230,40 | |
| 138 | FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 30MM | EPS EPS | UN | 50,00 | 3,93 | 196,50 | |
| 141 | FOLHAS DE ISOPOR (1M X 0,50CM) 30MM | EPS EPS | UN | 50,00 | 5,75 | 287,50 | |
| 142 | IMÁS CARTELA COM 12 UNIDADES | COLORADO | UN | 80,00 | 3,00 | 240,00 | |
| 143 | LANTEJÓULAS Nº10 PACOTE COM 1000 LANTEJÓULAS, | LANTECOR | UN | 400,00 | 4,45 | 1.780,00 | |
| 144 | MATERIAL DE PVC, CORES VARIADAS | LANTECOR | UN | 100,00 | 0,90 | 90,00 | |
| 145 | LASTEX (10 MTS CADA) - 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO | SAO JOSE | UN | 100,00 | 0,90 | 90,00 | |

| Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|--------------------------------------|--|------------|--------|---------|------------|-----------|-------------------|
| 14 | LINHA DE NYLON TRANSPARENTE PARA ANZOL Nº60 COM | ART PESCA | ROL | 80,00 | 8,60 | 688,00 | |
| 14 | OLHOS MOVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 | COLORADO | PAC | 150,00 | 4,80 | 720,00 | |
| 14 | OLHOS MOVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 | COLORADO | PAC | 300,00 | 3,80 | 1.140,00 | |
| 15 | OLHOS MOVEIS TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 100 | COLORADO | PAC | 300,00 | 3,15 | 945,00 | |
| 15 | ATILHO AMARELO CONTEUDO 100G, (BORRACHINHA DE | PREMIER | CAI | 100,00 | 2,00 | 200,00 | |
| 15 | BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA 01 VIA COMPRIMENTO | REGISPE | CAI | 40,00 | 46,00 | 1.840,00 | |
| 16 | REGUA DE PLÁSTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENTE | WALLEU | UN | 500,00 | 0,63 | 315,00 | |
| 18 | ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRILICO | WALLEU | UN | 50,00 | 7,79 | 389,50 | |
| 18 | GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/6 E 106/8 CX | BACCHI | CAI | 40,00 | 10,80 | 432,00 | |
| 19 | PERFURADOR DE METAL PARA PAPEL 1 FURO. | GRAMPLI | UN | 50,00 | 5,00 | 250,00 | |
| 19 | BOLA DE ISOPOR, 015MM, 020MM, 025MM, 035MM, 040MM, | EPS | UN | 500,00 | 0,20 | 100,00 | |
| 19 | BOLA DE ISOPOR 50MM, 60MM, 75MM | EPS | UN | 500,00 | 0,42 | 210,00 | |
| 21 | COMPASSO ESCOLAR CORPO DE PLÁSTICO PONTEIRA DE METAL | LEONORA | UN | 500,00 | 4,70 | 2.350,00 | |
| 21 | BARBANTE CRU FIO 6 COM 717M | FIAL FIAL | UN | 150,00 | 12,98 | 1.947,00 | |
| 23 | COLA EM SILICONE LÍQUIDO | TEKBDON | UN | 50,00 | 2,35 | 117,50 | |
| 23 | FIO CORDÃO RAMI | HALLEY | UN | 200,00 | 7,00 | 1.400,00 | |
| 24 | SACO CELOFANE TRANSPARENTE 10x15cm- pacote com 100 | VMP | UN | 50,00 | 2,85 | 142,50 | |
| 24 | SACO CELOFANE DECORADO 15 x 30 cm - pacote com 50 unidades | VMP | UN | 50,00 | 15,00 | 750,00 | |
| 24 | SACO CELOFANE TRANSPARENTE 20x30cm- pacote com 100 | VMP VMP | UN | 50,00 | 8,70 | 435,00 | |
| TOTAL | | | | | | | 112.540,06 |
| ROSAS C. P. SCOPEL E CIA LTDA | | | | | | | |
| 34 | GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6 EM EMBALAGEM | FRAMA | CAI | 500,00 | 12,70 | 6.350,00 | |
| 41 | COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE | LEONORA | CAI | 50,00 | 52,10 | 2.605,00 | |
| 57 | FITA CREPE (ESTREITA) MEDINDO 18MM X 50M PAPEL | ADELBRAS | ROL | 600,00 | 2,10 | 1.260,00 | |
| 87 | EXTRATOR DE GRAMPOS AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, | CAVIA | UN | 150,00 | 0,95 | 142,50 | |
| 10 | PAPEL ADESIVO PARA RECADO REMOVÍVEIS, CONTEUDO 04 | ADELBRAS | PAC | 200,00 | 2,65 | 530,00 | |
| 11 | LÁPIS PRETO HB Nº2 1º SEXTÁVADO 17,5 CM CADA, MATERIAL | LEONORA | CAI | 300,00 | 41,40 | 12.420,00 | |
| 12 | TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA E AZUL | GRAMP LINE | UN | 60,00 | 3,09 | 185,40 | |
| 12 | TEXTURA MACIA, FÁCIL DE LIMPAR, NÃO ENCARTELA | COLORMAKE | CAR | 80,00 | 8,55 | 684,00 | |
| 15 | BORRACHA BRANCA Nº 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 | REDBOR | CAI | 400,00 | 11,87 | 4.748,00 | |
| 17 | CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES WALEU | WALEU | UN | 50,00 | 0,70 | 35,00 | |
| TOTAL | | | | | | | 28.959,90 |

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 18/07/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO
EDITAL- PREGÃO PRESENCIAL N.º 84/2023 - PROCESSO N.º 105/2023
 EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - ENTIDADE PROMOTORA: MUNICÍPIO DE BARRAÇÃO/PR
 O MUNICÍPIO DE BARRAÇÃO/PR, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 75.666.131/0001-01, com sede na Rua São Paulo, nº 235, Centro, Barracão/PR, torna público e para conhecimento dos interessados, que realizará LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, às 09h:00 min (nove) horas, no dia 04 de agosto de 2023, Local: sala de licitação, na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Lei nº 10.520/02, objetivando contratação de empresa para o fornecimento de óleo lubrificante, graxa e aditivo para manutenção dos veículos e máquinas do Município de Barracão/PR, nas condições fixadas no presente edital e seus anexos, sendo a presente licitação do tipo "Menor Preço". Edital na íntegra à disposição dos interessados na Divisão de Licitações, na Rua São Paulo, nº 235, Centro, no site www.barracao.pr.gov.br - licitações. Informações complementares através do telefone (49) 36441215.
 Barracão/PR, 19 de julho 2023. JORGE LUIZ SANTIN - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 049/2023 - PROCESSO N.º 528/2023
 O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.891/2023, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 04/08/2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, menor preço Por item, que tem por objeto: Aquisição de Câmeras de Vídeo Monitoramento e demais Equipamentos Eletrônicos para ampliação do Circuito de Monitoramento e Vigilância Predial Urbana e Rural do Município de Santo Antônio do Sudoeste-PR. Data para anexar os documentos de proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento vai do dia 20 de julho de 2023, às 08:00 horas até 04/08/2023, às 09:00 horas. Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou www.blil.org.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.
 Santo Antonio do Sudoeste, 17 de julho de 2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
 ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2023 - Processo n.º 459/2023
 OBJETO: Aquisição de veículos comunitários novos, em atendimento ao Transporte Sanitário Resolução SESA Nº 858/2022. CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 14.133 de 01 de abril de 2021; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM
ZACARIAS VEICULOS LTDA

| Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|---|-----------|---------------------|---------|------------|------------|-------------|
| 1 | VEICULO MODELO SEDAN novo, na cor branca, modelo e ano no mínimo 2023/2023, com as seguintes especificações mínimas: Motor: 1.0 turbo 116Cv, total flex, 06 Airbags (duplo frontal, duplo lateral e duplo de cortina) / Acendimento automático dos faróis através de sensor crepuscular / Alarme anti-furto / Ar-condicionado / Aviso sonoro e visual do cinto de segurança para todos os passageiros / Assineta para partidas em subida / Banco do motorista com regulagem de altura / Banco traseiro dobrável e rebatível / Câmera de ré / Chave com sensor de aproximação / Tela LCD sensível ao toque de 8", integração com smartphones* através do Android Auto e Apple CarPlay, Rádio AM/FM e Entrada USB / Cinto de segurança do motorista com ajuste de altura / Cintos de segurança traseiros laterais e central de 3 pontos / Coluna de direção com regulagem / Computador de bordo / Conjunto de alto falantes - mínimo de 4 unidades / Console central com descansa-braço / Controlador de limite de velocidade / Controlador de velocidade de cruzeiro / Controle eletrônico de estabilidade e tração / Controles do rádio e telefone no volante / Direção Elétrica / chave "canivete" com controle remoto / Espelhos retrovisores externos elétricos na cor do veículo / Luz de condução diurna / Macanetas externas na cor do veículo / Roda de liga leve aro 15 ou 16" / Sensor de estacionamento traseiro / Sistema de freios com ABS, sistema de distribuição de frenagem ("EBD") e assistência de frenagem de urgência ("PBA") / Transmissão automática de mínimo seis velocidades com opção de troca manual (modo de seleção de marcha eletrônico ERS) / Trava elétrica das portas com acionamento na chave / Vidro elétrico nas portas dianteiras e traseiras com acionamento por "um toque", anti esmagamento e fechamento/abertura automática pela chave / Volante multifuncional com revestimento em couro/ Reservatório de combustível de no mínimo 44 litros. | CHEVROLET | ONIX PLUS LTZ TURBO | UN | 5,00 | 110.880,00 | 554.400,00 |

TOTAL 554.400,00
 Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 18/07/2023.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 050/2023 - PROCESSO N.º 532/2023
 O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.574/2022, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 11/08/2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, menor preço Por item, que tem por objeto: Aquisição de Microcomputadores para Laboratório de Informática na Rede Municipal de Ensino através de Recursos Federal do FUNDEB. Data para anexar os documentos de proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento vai do dia 20 de julho de 2023, às 08:00 horas, até 11/08/2023, às 08:00 horas.
 Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br. Santo Antonio do Sudoeste, 18 de julho de 2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal. ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 320/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2023
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA - CNPJ Nº 83.413.591/0003-18
 Representante: GIOVANI SURDI DEBASTIANI - CPF nº 892.270.859-04. OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades e demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte e demais Secretarias do município. VALOR TOTAL: R\$ 162.926,88 (Cento e Sessenta e Dois Mil, Novecentos e Vinte e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos) - VIGÊNCIA: 17/07/2024
 Santo Antonio do Sudoeste, em 18/07/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 321/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2023
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR. CONTRATADA: DIST.DE MAT.DE ESC.AMERICANSUL LTDA - CNPJ Nº 73.272.528/0001-93. Representante: DARCI DA COSTA - CPF nº 175.493.459-53. OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades e demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte e demais Secretarias do município. VALOR TOTAL: R\$ 468.225,55 (Quatrocentos e Sessenta e Oito Mil, Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Cinquenta e Cinco Centavos) - VIGÊNCIA: 17/07/2024
 Santo Antonio do Sudoeste, em 18/07/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO NOVA DATA DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023
 PROCESSO Nº 486/2023. O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.891/2023, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 14/08/2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, menor preço Por item, que tem por objeto: Contratação de empresa para fornecimento de móveis, equipamentos ambulatoriais e odontológicos de acordo com a Resolução SESA nº 773/2019 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste documento, conforme inciso I do § 1º do art. 18 da Lei nº 14.133, de 2021. Data para anexar os documentos de proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento vai do dia 20 de julho de 2023, às 08:00 horas, até 14/08/2023, às 08:00 horas. Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.
 Santo Antonio do Sudoeste, 19 de julho de 2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
 ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2023 - PROCESSO Nº 101/2023
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. Expirado o prazo recursal, torna-se publica a homologação do objeto do procedimento licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2023, do tipo Menor Preço Por Item, a empresa: ANA PAULA SCHULTZ LTDA, vencedora dos itens nº 01, 04, 05, 09, 11, 19, 30, 33, 57 e 59, e BUGRE COMERCIAL EIRELI, vencedora dos itens nº 03, 07, 10, 12, 13, 17, 18, 24, 35, 36, 41, 44, 45, 58, e 60. DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA, vencedora dos itens nº 02, 14, 15, 16, 21, 25, 29, 31, 40, 51, 52, 55 e 61. ROSA E ROSA CIA LTDA, vencedora dos itens nº 06, 08, 20, 22, 23, 26, 27, 28, 32, 37, 38, 39, 42, 43, 46, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 56, 62, 63, 64 e 65.
 Barracão/PR, 19 de julho de 2023. JORGE LUIZ SANTIN - PREFEITO MUNICIPAL